
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Střední odborné učiliště a Odborné učiliště,Hluboš 178
262 22 Hluboš 178

Identifikátor školy: 600 007 880
Zřizovatel: MZ ČR, Těšnov 17, 117 05 Praha 1 - Nové Město
Školský úřad Příbram, ul. 28. října 24, 261 02 Příbram VII

Termín konání inspekce: 10. 8. a 30. 8. 2000

Čj. 025 189/00-2026
Signatura ob5zu201



Inspekční zpráva - str. 2

Inspekční návštěva se zabývala specifickými zjištěními na SOU a U Hluboš 178. Byl ověřován 
průběh závěrečných učňovských zkoušek učebního oboru 24-66-2/09 mechanik opravář se 
zaměřením pro silniční motorová vozidla.

Kontrolou dokumentace bylo zjištěno, že závěrečná zkouška konaná v termínech 13. 6 .2000 
písemná zkouška, 19. 6.  - 20. 6. 2000 praktická zkouška a  22. 6. - 23. 6. 2000 ústní zkouška, 
probíhala v souladu s Vyhláškou 442/91 Sb. o ukončování studia ve středních školách a 
učilištích, vyjma návrhu klasifikace písemné zkoušky. Bylo zjištěno, že nejméně v jednom 
případě známku z písemné závěrečné zkoušky stanovil pouze učitel odborných předmětů bez 
spolupráce s mistry odborné výchovy členy zkušební komise.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Protokol o závěrečných zkouškách žáků v učebním oboru 24-66-2/09 mechanik opravář se 
zaměřením pro silniční motorová vozidla.

 Protokol o závěrečné písemné zkoušce třídy III.A., konané dne 13. 6. 2000
 Jmenování zkušebních komisí pro závěrečné učňovské zkoušky ve školním roce 

1999/2001.
 Témata pro závěrečnou písemnou práci.
 Zápisy z výpovědí členů zkušební komise.

ZÁVĚR

V průběhu závěrečných učňovských zkoušek byla nejméně v jednom případě porušena 
Vyhláška 442/91 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích.

Datum vyhotovení inspekční zprávy.

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jaroslav Černý ............................................
.

V dne Příbrami 5. 9. 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 8. 9. 2000



Inspekční zpráva - str. 3

Razítko

Ředitel školy Podpis

Vladislav Teska ............................................
..

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 4

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 26. 9. 2000 025 189b/00-2026
Zřizovatel 26. 9. 2000 025 189a/00-2026

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány




